UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-
Graduação Lato sensu em Gestão em Saúde Pública – EaD

Página 1 de 2

Edital nº 043/2023 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

EDITAL Nº 043/2023- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

A Coordenação Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão

em Saúde Pública do Programa de Residência Técnica da

Universidade Estadual de Maringá, em parceria com a Secretaria

de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do

Paraná, Secretaria de Saúde do Estado do Paraná e com a

Universidade Virtual do Paraná, no uso de suas atribuições legais

conforme legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

O RESULTADO FINAL do Processo de Seleção de bolsistas para atuarem como Bolsista

Graduando e Bolsista Profissional Graduado por tempo determinado nas ações da Residência

Técnica e Pós-Graduação Lato sensu, Especialização em Gestão em Saúde Pública, vinculada

às atividades da UVPR e do Núcleo de Educação a Distância da UEM, aberto por meio do Edital nº

033/2023-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

1.DO RESULTADO FINAL

1.1 A pontuação final e a classificação foram obtidas a partir do disposto nos subitens 5.1, 5.3 e

5.4 do Edital nº 033/2023-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

1.2 De acordo com o contido nos subitens 5.5 e 7.1 do Edital nº033/2023-

UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, segue o Resultado Final do presente Processo de Seleção, conforme

segue:

Modalidade: Estudante de Graduação (Ref.: UGF Ato Admin. 01/20)

Área: Equipe - Estudante de graduação

Número de vagas: 1

Requisitos obrigatórios e preferenciais: Obrigatório: Estar cursando a graduação ou tecnólogo em Ciência da Computação, Comunicação

Social, Tecnologia da Informação, Ciências Contábeis,  Administração. Secretariado Executivo trilingue ou cursos afins destas áreas.

Preferencialmente: Comprovar atuação profissional e experiência com atividades administrativas

Nome do(a) Candidato(a)
Nota da

Entrevista

Nota

Ponderada

da

Entrevista

Nota do

Currículo

Nota

Ponderada

do

Currículo

Pontuação

Final

(PF=p1+p2)

Classificação

Situação ou

Motivo da

Desclassificação

Suzane Natércio Sampaio 100 60 60 24 84 1º lugar CLASSIFICADO

Danielle de Moraes Baio 100 60 55 22 82 2º lugar Lista de Espera

Eduardo Chiela Rodrigues 93 55,8 50 20 75,8 3º lugar Lista de Espera

Nicholas Cavalcanti Vilarinho

Rosa
93 55,8 45 18 73,8 4º lugar Lista de Espera

Rebeca de Souza Ferreira 93 55,8 40 16 71,8 5º lugar Lista de Espera

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-
Graduação Lato sensu em Gestão em Saúde Pública – EaD

Página 2 de 2

Edital nº 043/2023 – UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

Modalidade:Profissional Graduado

Área:Equipe - Profissional graduado

Número de vagas: 2

Requisitos obrigatórios e preferenciais:Obrigatório: Graduação em qualquer área. Preferencialmente: Comprovar atuação profissional

e desenvoltura no trabalho com software e experiência com atividades administrativas.

Nome do(a) Candidato(a)
Nota da

Entrevista

Nota

Ponderada

da

Entrevista

Nota do

Currículo

Nota

Ponderada

do

Currículo

Pontuação

Final

(PF=p1+p2)

Classificação

Situação ou

Motivo da

Desclassificação

Juliana Kimura Ohara 100 60 60 24 84 1º lugar CLASSIFICADO

Brener Borges Miguel 100 60 55 22 82 2º lugar CLASSIFICADO

Leandro Estevão Gomes 100 60 50 20 80 3º lugar Lista de Espera

Pâmela Suélen Trindade 100 60 45 18 78 4º lugar Lista de Espera

Gilliardi Alves de Araújo

Schelive
90 54 50 20 74 5º lugar Lista de Espera

Suely Gerardeli Ortiz 100 60 35 14 74 6º lugar Lista de Espera

Débora Cristina Arcanjo 100 60 30 12 72 7º lugar Lista de Espera

Julia Borchardt 100 60 20 8 68 8º lugar Lista de Espera

Deborah Thais Palma Scanferla ---- ---- ---- ---- ---- Desclassificada

Subitem 1.2  do

Edital 006/2023-

UEM-SETI-

SESA-UVPR-

PR) – Ausente na

entrevista

1.3 Os candidatos que não realizaram a Entrevista, de acordo com o contido no subitem 1.2 do

Edital nº 037/2023-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, estão desclassificados no referido processo de

seleção.

1.4 A contratação do(s) bolsista(s) está condicionada à autorização e liberação de recursos do

Fundo Paraná, da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - SETI, bem como

à assinatura de Termo de Cooperação entre as instituições parceiras, conforme o subitem 10.5 do

Edital nº 033/2023-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

Publique-se.

Maringá, 03 de agosto de 2023.

Prof
a
. Dr

a
 Eliana Valéria Patussi

Coordenadora Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão em Saúde Pública

do Programa de Residência Técnica (RESTEC)

		2023-08-01T10:25:30-0300
	ELIANA VALERIA PATUSSI:71492690953